

#### فوتبال

۳ ژاینی، ۲ کرهای، ۲ چینی

### دومینوی حذف مدعیان آسیا تابازی پرسپولیس

● با پایان دور گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، تکلیف تیم‌های صعودکننده مشخص شد. به گزارش ورزش سه، دور پایانی مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا میان تیم‌های منطقه شرق، انجام شد و تکلیف هشت تیم راهیافته به مرحله بعدی مشخص شد؛ هشت تیمی که برای حضور در فینال و بازی در مقابل پرسپولیس تلاش می‌کنند.

#### گروه F

در این گروه، تیم بیجینگ گوان با عملکردی خیره‌کننده ظاهر شد. آنها توانستند در پنج دیدار ابتدایی خود به پیروزی برسند و تنها در دیدار پایانی که با تیم دوم خود به میدان رفته بودند، مقابل چینگ ری یونایتد تایلند به نتیجه تساوی یک- یک رسید تا با ۱۶ امتیاز به‌عنوان تیم نخست راهی مرحله بعد شود. آنها در سوپر لیگ چین به مقام سوم رسیدند و یکی از تیم‌های مدعی حضور در فینال محسوب می‌شوند. بیجینگ گوان در مرحله بعدی، باید به مصاف اف‌سی توکیو ژاپن برود. ملبورن ویکتوری دیگر تیم این گروه بود که روز گذشت با پیروزی در آخرین دیدار خود در مقابل اف سی سنئول، توانست مجوز حضور در مرحله یک‌هشتم نهایی را کسب کند. ملبورن ویکتوری در فصل گذشته لیگ استرالیا، در رده دهم از ۱۱ تیمی قرار گرفت. آنها در مرحله یک‌هشتم نهایی با تیم قدرتمند اولسان هیوندای روه‌رو خواهند شد.

#### گروه F

اولسان هیوندای نیز در این گروه عملکردی شبیه به بیجینگ گوان داشت. آنها پنج بازی را بردند و در یک دیدار نیز به تساوی رسیدند. اولسان هیوندای در شرایطی که در لیگ کره جنوبی و در هر دو جام ممکن تا پای قهرمانی رفته بود، در نهایت هم کی لیگ و هم جام حذفی را به چوونوک موتورز واگذار کرد. اولسان هیوندای در شرایطی باید به مصاف ملبورن ویکتوری برود که پیش‌بینی می‌شود از میان این تیم با بیجینگ گوان، یک تیم حریف پرسپولیس در بازی فینال شود. اف‌سی توکیو دیگر تیم این گروه بود که راهی مرحله بعد شد. آنها در یک ژاپن ششم هستند و ۲۴ امتیاز با صدر فاصله دارند. آنها در روز پایانی با پیروزی برابر پرت گلوری و شکست شانگ‌های گرینلند چین مقابل اولسان، توانستند به‌عنوان تیم دوم راهی مرحله یک‌هشتم نهایی شوند. اف‌سی توکیو باید به مصاف بیجینگ گوان کره جنوبی برود.

#### گروه G

بازی‌های این گروه به‌دلیل انصراف جواهردار التعظیم مالزی با حضور سه تیم برگزار شد و ویسل کوبه به‌عنوان تیم نخست راهی مرحله بعدی شد. سوون سامسونگ نیز با توجه به پیروزی امروزش در برابر یاران آندرس اینیستا، همچون گوانگژو پنج‌امتیازی شد ولی به‌دلیل تفاضل گل بهتر به‌عنوان تیم دوم به مرحله بعد راه یافت.

وضعیت امتیازی تیم‌ها و نتایج کسب‌شده نشان می‌دهد که تیم‌های این گروه قدرت بالایی ندارند. ویسل کوبه در لیگ ژاپن در رده دوازدهم از جدول ۱۸تیمی قرار دارد و سوون سامسونگ نیز در لیگ کره راهی مرحله پلی‌آف بقا و سقوط شد که در آنجا جان سالم به در برد و در کی لیگ ماندگار شد. ویسل کوبه باید در مرحله بعد به مصاف شانگ‌های SIPG برود و سامسونگ نیز با یوکوهاما مارینوس دیدار می‌کند.

#### گروه H

در این گروه یوکوهاما مارینوس تیم برتر گروه بود. آنها که در رده نهم جی‌لیگ ژاپن قرار دارند، با ۱۳ امتیاز به‌عنوان تیم نخست راهی مرحله بعدی شدند. شانگ‌های SIPG که در سوپرلیگ چین چهارم شد، به‌عنوان تیم دوم به مرحله بعد راه یافت. درگیری‌های هالک با ویتور پریرا، سرمربی شانگ‌های، باعث شده آنها دچار بحران شوند و دو بازی انتهایی خود در لیگ قهرمانان را واگذار کنند. در مرحله بعد یوکوهاما باید با سامسونگ دیدار کند و شانگ‌های نیز پذیرای ویسل کوبه خواهد بود. در نهایت، از میان این هشت تیم، یک تیم راهی دیدار فینال شده تا حریف پرسپولیس در بازی پایانی مشخص شود. برنامه کامل دیدارهای مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ (منطقه شرق):

**یکشنبه، ۶ دسامبر (۶ آذر)**

ساعت ۱۳ به وقت دوحه (۱۳:۳۰ به وقت تهران)
استادیوم اجوکیشن سیتی
اف‌سی بیجینگ گوان چین- اف‌سی توکیو ژاپن
ساعت ۱۷ به وقت دوحه (۱۷:۳۰ به وقت تهران)
اولسان هیوندای کره جنوبی- ملبورن ویکتوری استرالیا
**دوشنبه، ۷ دسامبر (۷ آذر)**
استادیوم خلیفه
ویسل کوبه ژاپن- شانگ‌های SIPG چین
یوکوهاما مارینوس ژاپن- سوون سامسونگ کره جنوبی

## ورزش

# از استقلال‌ی‌ها توقع نداشته باشید!



برای فینال لیگ قهرمانان آسیا دارد، اگر در این بازه زمانی یکی، دو تای دیگر هم به دلیل ابتلا به کرونا تا حضور در فینال محروم شوند، علنا این تیم شانشی برای رسیدن به قهرمانی در لیگ قهرمانان نخواهد داشت.

بااین‌حال، سؤال اصلی این است که آیا چنین وضعیت حادی تقصیر استقلال است؟ هواداران این باشگاه بارها نسبت به این مسئله اعتراض کرده‌اند که شرایط برای تیمشان با رقیب یکسان نیست و بهتر است دست از تبعیض برداشته شود. پرسش دیگری که در این رابطه به میان می‌آید این است که آیا دیدار پرسپولیس با نماینده شرق آسیا در حد یک دیدار ملی نیست؟ بسیاری از کارشناس فوتبال به این مورد پاسخ مثبت داده و رقابت پرسپولیس در فینال را یک بازی ملی قلمداد می‌کنند؛ آنها که تعدادشان کم هم نیست، برتری پرسپولیس در فینال را به سود فوتبال ایران می‌دانند و اعتقاد دارند دراین‌بین باید هر کمکی که می‌شود به این باشگاه کرد. حتی در اقدامی قابل توجه، باشگاه سپاهان، یکی از رقبای جدی پرسپولیس در ادوار مختلف لیگ برتر هم به جمع حامیان پرسپولیس پیوسته و خواسته به این باشگاه و بازی فینال نگاه ملی شود.

حالا اما مسئله اینجاست که آیا باید از هواداران و

وجود دارد، درخواست از هواداران این دو باشگاه برای رعایت حال رقیب امری محال است؛ هرچند توقع داشت به دیدارهای آسیایی پرسپولیس به چشم یک دیدار ملی نگاه کنند. بر کسی پوشیده نیست که هواداران دو تیم پرسپولیس و استقلال چشم دیدن موفقیت یکدیگر را ندارند؛ حداقل ۹۹درصدشان

این‌گونه‌اند. همین‌حالا تعداد زیادی از هواداران استقلال هستند که حضور پرسپولیس در فینال آسیا را هم‌صدا با رقیب عربستانی پرسپولیس (النصر) تلقب می‌دانند و امیدوارند باشگاه پرسپولیس توسط AFC از حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا محروم شود. این موضوع نه برخلاف وطن‌پرستی و موارد مشابه بلکه از سر رقابت سرخشت و دیرینه‌ای است که بین دو تیم شکل گرفته است. شبیه این رقابت‌ها در لیگ‌های مختلف و در کشورهای مختلف اعم از توسعه‌یافته و نیافته هم دیده می‌شود. در همین عربستان، زمانی که پرسپولیس موفق شد النصر را در نیمه‌نهایی شکست دهد، هواداران الهلال به جشن و پایکوبی پرداختند. از رقابت بین هواداران ستاره سرخ و پارتیزان در صربستان گرفته تا بوکاجونیورز ولی دویورلاته، هرگز کسی برای موفقیت ورزشی و فرهنگی می‌توانند با روشن‌کردن چندین‌باره این رقابت دیرینه برای خودشان، دست از بیان جملات کلیشه‌ای بردارند.

سال پیش در جاکارتا کسب کردند. شاهین در واکنش به این موضوع ادامه می‌دهد: «واترپلو می‌توانست المپیک شود اما کم‌کاری مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باعث شد که این فرصت را از دست بدهیم. به بهانه کرونا خیلی راحت کنار کشیدیم. من صادقانه می‌گویم؛ ما با ژاپن اختلاف زیادی داریم. ژاپنی‌ها اگر در انتخابی آسیا شرکت کنند، سهمیه را می‌گیرند. اما چون میزبان المپیک هستند، مستقیم سهمیه را می‌گیرند. رقبای دیگر ما چین و قزاقستان هستند که تقریبا همه در یک سطح هستیم و یک مقدار بالا و پایین داریم. الان تکلیف سهمیه المپیک خیلی از تیم‌های اروپایی هنوز مشخص نشده اما قزاق‌ها چون نفوذ دارند با یک دلیل غیرمنطقی سهمیه را می‌خواهند به نام خودشان برزند. ما ۴۰، ۵۰ سال دیگر رنگ المپیک را هم نخواهیم داد و تنها به خاطر بی‌توجهی مسئولان این فرصت را از دست دادیم. من نمی‌دانم پس وظیفه مسئولان روابط بین‌الملل کمیته و وزارت چیست. یک تیم حاضر و آماده‌ای را جاکارتا آمد اما به حال خودش رها شد. آقایان فکر می‌کنند اگر ما با قزاقستان بازی کنیم، می‌بازیم و مدال بازی‌های آسیایی زیر سؤال می‌رود. خب برود. ورزش همین است؛ برد و باخت دارد. مگر برزیل در جام جهانی با هفت گل از آلمان نباخت. به‌خاطر همین بی‌توجهی‌ها تیم همان موقع ریزش کرد و چند نفر به سراغ زندگی‌شان رفتند. ورزشکاری که روزی هفت ساعت تمرین داشته باشد، زمانی برایش نمی‌ماند به فکر امرار معاش زندگی باشد. پاداش‌های همین بازی‌های آسیایی قرار بود سکه باشد اما نقدی حساب کردند. به نرخ سکه آن موقع بالای ۲۰۰ میلیون می‌شد اما ۶۰ میلیون به ما دادند.»

تیم ملی واترپلو ایران در حالی به مدال برنز بازی‌های آسیایی دست یافت که مسئولیت آن را الکساندر چیرچ، مربی صربستانی بر عهده داشت. مربی کارلیدی که بی‌تردید نقش سرنوایی در رسیدن به این موفقیت داشت، او با وجود همه کم‌لطفی‌ها در ورزش ایران مانده تا یک مدال دیگر در بازی‌های آسیای دوره بعد بگیرد و بعد با تیم پرستاره‌اش خداحافظی کند. دروازه‌بان تیم ملی واترپلو با این شرایط تکرار این افتخار را بعید می‌داند: «چیرچ واقعا یکی از بهترین‌های دنیاست. او برای ما زحمت زیادی کشید اما با آمدن کرونا همه‌چیز تعطیل و تیم به حال خودش رها شده. ما نباید در باد مدال برنز جامکارتا بخواییم. اگر شرایط این‌طور پیش برود، بعید است همین مدال برنز را تکرار کنیم. بچه‌های ملی پوش ما در استخر‌های بلیت‌فروشی تمرین می‌کنند. در این استخر‌ها نمی‌شود تمرین کرد. همین استخر مجموعه ورزشی انقلاب اصلا دروازه ندارد. حراست مجموعه انقلاب اگر آدم خوبی باشد، بچه‌ها را به مجموعه راه می‌دهد، اگر هم آن روز دلش نخواهد که هیچ. استخر ۹ دی را هماهنگ نمی‌کنند و می‌گویند هزینه نگهداری‌اش در این شرایط زیاد است. حالا باز من اینجا در فرانسه تمرین می‌کنم اما بقیه بچه‌ها کار کنند. سه سال است که عضو صندوق حمایت از قهرمانان و پیش‌کوتان شدیم اما دروغ از اینکه همان حقوق ناچیز ۳۰۰، ۳۰۰ هزار تومانی را که می‌گویند مادام‌العمر است، بدهند. من هنوز تسویه‌حساب دو سال پیشم را از سایپا در لیگ نگرفتم. بازیکنان تیم پرسپولیس هنوز یک ریال بابت لیگ سال گذشته نگرفته‌اند. بحث پول یک طرف است، بحث احترام یک طرف دیگر. طبیعی است که هر بازیکنی مثل من لژیونر می‌شود، دیگر تمایلی ندارد در لیگ ایران بازی کند.»

#### خبر

### وضعیت نامشخص پرسپولیس تا فینال آسیا

● به گزارش تسنیم، پرسپولیس‌ها باید ۲۹ آذر در فینال لیگ قهرمانان آسیا مقابل نماینده شرق آسیا قرار بگیرند اما حساسیت‌های موجود و شرایط کرونایی ممکن است برنامه‌های یحیی گل‌محمدی را با تغییر مواجه کند. از جمله وضعیت ذوب‌آهن که پس از ابتلای چند بازیکن این تیم به کرونا، لغو دیدار پرسپولیس و ذوب‌آهن در هفته ششم را هم در دست بررسی قرار داده است. یحیی گل‌محمدی، سرمربی پرسپولیس، با توجه به تغییراتی که در تیمش ایجاد شده و داشتن سه بازیکن محروم از جمله عیسی آل‌کثیر، وحید امیری و احسان پهلوان برای دیدار فینال، اصرار به برگزاری دیدارهای تیمش در لیگ داشت تا بازیکنانش با ترکیب جدید هم‌خوانی پیدا کنند و به هماهنگی برسند اما قوانین سخت‌وسخت قطر به‌عنوان کشور میزبان مسابقات لیگ قهرمانان آسیا این شرایط را تغییر داد. از جمله لغو دیدار با نساجی که در صورت سفر پرسپولیس به مازندران ریسک ابتلای بازیکنان این تیم به کرونا را بالا می‌برد و همین‌طور وضعیت نامعلوم دیدار با ذوب‌آهن که می‌تواند برای پرسپولیس دردسرساز شود. طبق اعلام پزشک ذوب‌آهن، شش بازیکن و یک عضو کادر فنی این تیم به کرونا مبتلا شده‌اند و هفت،

هشت نفر دیگر هم مشکوک هستند.

بااین‌حال قوانین درباره این وضعیت می‌گوید که اگر تیمی ۱۱+۵ بازیکن در لیست خود داشته باشد، باید دیدار خود را برگزار کند و قوانین اجازه لغو بازی را نمی‌دهد. با این شرایط درصورتی‌که ذوب‌آهنی‌ها فقط همان ششش بازیکن کرونایی را داشته باشند، دیدار روز یکشنبه آنها مقابل شهر خودرو بدون مشکل برگزار خواهد شد اما در صورت افزایش تعداد مبتلایان، این مسئله بازهم بررسی می‌شود. شرایط تقابل ذوب‌آهن با پرسپولیس متفاوت است. هرچند قوانین هیچ تغییری نخواهد کرد و در صورت افزایش‌نیافتن کرونایی‌های ذوب‌آهن، دیدار این تیم با پرسپولیس انجام خواهد شد اما اکنون این مسئله با شرایط دیگری بررسی خواهد شد.

با توجه به اینکه دیدار پرسپولیس – ذوب‌آهن در هفته ششم و طبق برنامه هفت روز قبل از فینال آسیا برگزار می‌شود، این ریسک وجود دارد که ویروس پنهان در تیم ذوب‌آهن وجود داشته باشد و در صورت تقابل با پرسپولیس، نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا را دچار مشکل کند؛ چراکه پرسپولیس با همین شرایط سه مهره کلیدی خود را در اختیار ندارد و در صورت ابتلای بازیکنی به کرونا و قوانین موجود در قطر، تعدادی دیگر از بازیکنان خود را از دست می‌دهد. البته ستاد مبارزه با کرونا در فوتبال نمی‌تواند با این شرایط و طبق قوانینش، دیدار پرسپولیس و ذوب‌آهن را لغو کند اما شاید برای پایین‌آوردن ریسک حضور پرسپولیس در فینال آسیا، با درخواست مدیران این باشگاه با تصمیم مدیران ارشد فدراسیون فوتبال این برنامه نیز دستخوش تغییر شود. پرسپولیس‌ها نیز قصد دارند تا فینال آسیا، برنامه‌های بیشتری برای حفظ سلامت بازیکنان داشته باشند.

از جمله حضور تیم در هتل برای قرنطینه و کنترل بیشتر بازیکنان و همچنین عدم اجازه به افراد غیرمرتبط با تیم برای حضور در تمرینات و اردوی تیم که در دستور کار قرار گرفته است. همچنین با آزمایش‌های مختلف قرار است اعضای تیم تحت کنترل تیم پزشکی باشند و سه روز مانده به اعزام تیم به قطر نیز تمامی اعضای کاروان اعزامی علاوه بر تست PCR، تست خون خواهند داد تا خیال آنها از هر جهت راحت باشد. تنها مسئله باقی‌مانده و حل‌نشده، برنامه‌ریزی یحیی گل‌محمدی برای هماهنگی تیمش است.

سرمربی پرسپولیس در برنامه‌های خود روی دو بازی دیگر برای بازیکنان و هماهنگی ترکیب جدیدش حساب باز کرده بود که باید دید در این برنامه‌ریزی مشکل چگونه حل خواهد شد. اگر شرایط به‌گونه‌ای باشد که دیدار پرسپولیس با ذوب‌آهن نیز لغو شود و کرونا علیه برنامه‌های یحیی گل‌محمدی عمل کند، پرسپولیس‌ها باید شرایط جدیدی را برای آماده‌سازی خود برنامه‌ریزی کنند.

#### برنامه یکشنبه ۱۶ آذر

نفت مسجدسلیمان – سپاهان ۱۵:۰۰
ذوب‌آهن – شهر خودرو ۱۵:۰۰
شفیلد یونایتد – لستر سیتی ۱۷:۴۵
لتینهام – آرسنال ۲۰:۰۰
لیورپول – ولورهمپتون ۲۲:۴۵
ورد‌برمن – اشتوتگارت ۱۸:۰۰
شالکه – لورکوزن ۲۰:۳۰
رم – ساسولو ۱۷:۳۰
کروتونه – ناپولی ۲۰:۳۰
سپیدوریا – میلان ۲۳:۱۵
لیل – موناکو ۱۵:۳۰
خک – آنتورپ ۱۶:۰۰